Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» мая 2020 г. 								№ 268

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 мая 2020 г. № 255 «Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное»

В соответствии с постановлением правительства Магаданской области от 16 мая 2020 года № 340-пп «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17 мая 2020 г. № 255 «Об утверждении порядка выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
3. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 17 мая 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ягоднинского
городского округа							Д.М. Бородин

	Утверждены
постановлением администрации Ягоднинского городского округа от «22» мая 2020 г. № 268

ИЗМЕНЕНИЯ
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 17 МАЯ 2020 ГОДА № 255
1. В порядке выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное, утвержденном указанным постановлением:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Основаниями для выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» являются:
1) наличие у заявителя, выезжающего за пределы поселка Ягодное и следующего на территории населенных пунктов Магаданской области, за исключением граждан, работающих в организациях, учреждениях, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 16 мая 2020 года № 340-пп отрицательного результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19), полученного не ранее 5 календарных дней до дня планируемого выезда;
2) наличие подтверждения осуществления заявителем, выезжающим за пределы поселка Ягодное и не следующего на территории населенных пунктов Магаданской области, работы в организациях, учреждениях, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 16 мая 2020 года № 340-пп;
3) отсутствие предписания главного санитарного врача по Ягоднинскому району о введении карантина в отношении организации, учреждения, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 16 мая 2020 года № 340-пп, и в которых заявитель осуществляет трудовую деятельность, а также предписания главного санитарного врача по Ягоднинскому району об обязании гражданина (заявителя), соблюдать режим изоляции.
Отдел информирует заявителя о возможности/невозможности получения разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (по указанному в заявке номеру телефона, адресу электронной почты) и способе вручения разрешения.
Отдел вправе отозвать выданное разрешение в случае выявления фактов предоставления заявителем недостоверных либо неполных сведений.».
1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
         «Приложение № 3
к порядку выдачи разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» гражданам, находящимся на территории поселка Ягодное
Заявка
для получения разрешения о выезде за пределы поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
Я,  _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность, дата рождения, номер телефона, адрес электронной почты)

Прошу включить меня в реестр лиц, подлежащих лабораторному исследованию на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) и разрешить выезд за пределы п. Ягодное в связи с
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

На получение результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID -19) администрацией Ягоднинского городского округа согласен/согласна.

Я даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных.
Достоверность предоставленных сведений подтверждаю.

«____» _________ 2020 г. 		______________ (________________)».
Дата						подпись 			Ф.И.О.